
Rámcová Smlouva o nájmu automobilů
. n /l

ev. č. Smlouvy Letiště Praha, a. S.: 3 0 O 0 02b Č' 0“ ev. č. Smlouvy Czech Airlines Technics, a.s.;

Letiště Praha, a. S.
se sídlem : K Letišti 6/1019, Praha 6, PSČ 160 08
jednající : lng. Jiřím PoSem, předsedou představenstva a

Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, místopředsedou představenstva
bankovní Spojení : UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu : 801812025/2700
IČO : 28244532
Dıč z 02228244532
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003
(dále jen „Pronajímatel“)

Czech Airlines Technics, a.S.
Se Sidlem :Praha 6, Jana Kašpara 1/1089, Psč 16008
jednajicí :Ondřej Konývka, předseda představenstva,

lng. Milan Hrdina, místopředseda představenstva a
bankovní spojení :Komerční banka, as.
číslo účtu :43-7231380217
ıč :27145573
DIČ :CZ 27145573
Zapsaná v OR vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 9307
(dále jen „Nájemce“).

Pronajímatel a Nájemce jsou dále vtextu označování společně, nebo každý Zvlášť jako
„Smluvní Strana/y“.

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 630 a násl. Zák. č. 513/1991 Sb., obchodního
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o nájmu automobilů (dále jen
„Smlouva“).

čLÁNEK1.
Předmět Smlouvy

1. Pronajímatel Se Zavazuje na základě jednotlivých, dílčích smluv o nájmu automobilu,
jejichž vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy nazvanou „Vzor Dílčí Smlouvy", (dále jen
„Dílčí Smlouva/y“) poskytovat kdočasnému užívání Nájemci automobily (dále jen
„Automobily“) Za účelem jejich užívání v souladu s předmětem podnikání Nájemce a
Nájemce se zavazuje za pronájem Automobilů v souladu s touto Smlouvou a
konkrétními Dilčími Smlouvami platit Pronajímateli nájemné dle čl. 5. této Smlouvy.
Přehled pronajatých Automobilů bude evidován formou Měsíčního přehledu najatých
Automobilů a bude aktualizován Pronajímatelem a Zaslán Nájemci na počátku každého

1



kalendářního měsíce a to vsouladu s uzavřením/Změnou/ukončením Dílčích Smluv.
Vzor Mésíčního přehledu najatých Automobilů tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.
Smluvní Strany se dohodly, že jednotlivé Dílčí Smlouvy budou Za Pronajímatele
uzavírány panem manažerem Správy vozového parku Letiště
Praha, as., na Základě pověření Ze dne 2. 1. 2012, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této
Smlouvy, a Za Nájemce budou Dílčí Smlouvy uzavírány u t. benefítních voZídel
osobami, kterým budou tato vozidla přidělena k užívání a u referentských vozidel členy
představenstva, výkonnými řediteli a řediteli příslušných organizačních jednotek (dále
jen „Oprávněné osoby Nájemce“).
Benefitními vozidly jsou pro účely této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv Automobily
užívané konkrétním Zaměstnancem Pronajímatele a jeho rodinnými příslušníky.
Referentskýmí vozidly jsou pro účely této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv
Automobily přidělené k užívání konkrétní organizační jednotce Nájemce.

čLÄNEKz.
Objednávání pronájmu Automobilů

Služby dle této Smlouvy jsou oprávněny objednávat výhradně Oprávněné osoby
Nájemce, a to formou e-mailové Zprávy Zaslané na e-mailovou adresu Pronajímatele
Servis.svD@Drg.aero, a to dle platných směrnic.
Podstatnými náležitostmi objednávky jsou:
- požadovaný typ Automobilu a motorizace,
- jméno, příjmení a kontakt oprávněné osoby Nájemce,
- termín, ve kterém je dodání Automobilu požadováno,
- rozsah požadovaného pojištění Automobilu,
Přijetí objednávky je Pronajímatel povinen Nájemci potvrdit nejpozději do 3 pracovních
dnů od jejího obdržení e-maílem na emailovou adresu odesílající Oprávněné osoby
Nájemce, včetně Zaslání konfigurace požadovaného Automobilu a cenové nabídky
nájmu Automobilu.

čLÁNEKs.
Práva a povinnosti Pronajímatele

Pronajímatel Se Zavazuje přenechat Nájemci k dočasnému užívání Automobily
Specifikované v Dílčích smlouvách, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele, a to na dobu
a Za podmínek sjednaných v Dílčích Smlouvách.
Automobily budou Pronajímatelem předány Nájemci na Základě Dílčích smluv.
Pronajímatel je povinen předat Nájemci Automobily spolu se všemi doklady potřebnými
pro jejich provoz (tj. Zejména osvědčení o registraci vozidla, osvědčení o platnosti
pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou provozem konkrétního vozidla, t. Zelená
karta, případně další doklady vztahující se k pronajímanému Automobilu, např.
osvědčení o havarijním pojištění či pojištění vozidla proti odcizení).
Pronajímatel odpovídá za to, že Automobily budou v době předání Způsobilé k provozu
na pozemních komunikacích (v souladu s platnou legislativou) a k užívání, k jehož účelu
byl Automobil pronajat v Souladu s Dílčí smlouvou, a budou obsahovat kompletní
výbavu podle platných právních předpisů.
Pronajímatel odpovídá za škody Nájemci ZpúSobené nedodržením ustanovení odst. 3.
tohoto článku Smlouvy. Této odpovědnosti se může Pronajímatel Zprostit, jestliže
prokáže, že při Zachování odborné péče nemohl nezpůsobilost pronajímaných
Automobilů Zjistit ani předpokládat.

2

,73%



, Jé? Prague
'II Airport

Pronajímatel je povinen u pronajatých Automobilů po dobu trvání této Smlouvy hradit
zákonné pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou provozem motorového vozidla,
Silniční daň Z motorových vozidel a rozhlasové poplatky, pokud je Automobil příslušně
vybaven, případně havarijní pojištěni a pojištění Automobilu pro případ jeho odcizení,
byly-li sjednány. V případě škod Způsobených nehodou bez zavinění jiným účastníkem
silničního provozu je Nájemce povinen uhradit škodu do částky ve výši spoluúčasti
sjednané vrámci pojištění Automobilu. Vpřípadech, na které Se nebude pojištění
vztahovatje Nájemce povinen Pronajímateli uhradit škodu v plném rozsahu.
Pronajímatel zajistí na své náklady Nájemci rezervní vozidlo pro případ, že Automobil
není bez zavinění Nájemce schopen provozu, nebo pro případ nehody, která nebyla
zaviněna Nájemcem a je kryta zákonným pojištěním Automobilu. V případě, že bude, a
to i dodatečně, zjištěno, že nehoda či nutnost opravy Automobilu Zjiného důvodu byla
Způsobená Nájemcem, bude Nájemci Za zapůjčení náhradního vozidla účtována, a to i
Zpětné, cena stanovená v souladu se Smlouvou o správě vozového parku uzavřenou
mezi Pronajímatelem a Nájemcem.

čLÁNEK 4.
Práva a povinnosti Nájemce

Nájemce je oprávněn používat Automobily v rozsahu dohodnutém Smlouvou a
jednotlivými Dílčími smlouvami. Nájemce není oprávněn přenechat užívání Automobilu
jiným osobám, než které jsou kjeho užívání oprávněny (tzn. u benefitních vozidel se
jedná o Oprávněné osoby Nájemce + jejich rodinné příslušníky, u referentských vozidel
o Oprávněné osoby Nájemce + jimi určené podřízené Zaměstnance příslušné
organizační jednotky Nájemce), Automobily přetěžovat či je využívat v rozporu s jejich
technickým určením.
Nájemce je povinen:
-vynaložit maximální úsilí při ochraně pronajatých Automobilů před jejich poškozením,

zničením, ztrátou či odcizením;
-dodržovat technický postup při užívání Automobilů ve Smyslu záručních podmínek

stanovených výrobcem;
-provádět běžnou údržbu pronajatých Automobilů, tj. průběžně kontrolovat a doplňovat

stav náplní, tlaku vzduchu v pneumatikách apod.
-v případě poruchy Automobilu jej neprodleně přestat užívat a informovat o vzniklé

vadě Pronajímatele;
Nesplnění povinností uvedených v odst. 1. a 2. tohoto článku Smlouvy bude
považováno Za podstatné porušení Smlouvy Ze strany Nájemce.
Každou dopravní nehodu, či jinak vzniklé poškození Automobilu je Nájemce povinen
nejpozději do dne následujícího po dni dopravní nehody, nebo dni, ve kterém Nájemce
zjistil, že je Automobil poškozen, oznámit Pronajímateli. Při nesplnění této povinnosti
bude případnou škodu, která Pronajímateli vznikne, povinen uhradit Nájemce.
U pojistných událostí, kde Způsobená škoda na vozidle (včetně přepravovaných věcí)
přesáhne 100.000,- Kč, pokud při nehodě dojde ke škodě na majetku třetí osoby (např.
k poškození Zaparkovaného vozidla, přilehlé nemovitosti apod), pokud při nehodě
dojde k poškození pozemní komunikace či ke Zničení nebo poškození její Součásti nebo
příslušenství, pokud při nehodě dojde k poškození obecně prospěšného zařízení, pokud
se nedohodne s účastníkem nehody na zavinění, u pojistných událostí způsobených
odcizením či úmyslným poškozením Automobilu nebo jeho části a u škod, kdy dojde
k poškození zdraví řidiče, přepravovaných nebo třetích osob, případně v dalších
případech, kdy tato povinnost vyplývá Ze zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu,

3



ýfi Prague
Airport

10.

ve Znění pozdějších předpisů, je Nájemce povinen vznik této události Okamžitě hlásit
příslušnému orgánu Policie České republiky. Porušení této oznamovací povinnosti je
považováno Za podstatné porušení Smlouvy.
Nájemce je povinen nechat provádět veškeré servisní opravy Automobilu přednostně
v servisním centru Pronajímatele dle Smlouvy o správě vozového parku uzavřené mezi
Smluvními stranami.
Nájemce je povinen dodržovat pravidelné Servisní prohlídky jednotlivých pronajatých
Automobilů dle doporučení výrobce, nebo na základě výzvy Pronajímatele přistavit
konkrétní Automobil kservisní kontrole. Vtěchto případech je povinen Automobil
přistavit vždy v určeném termínu do Servisního centra Pronajímatele.
Nájemce je povinen hradit veškeré APH, servisní opravy, provozní náplně a dálniční
známky Za pronajaté Automobily.
PO ukončení nájmu Automobilu je Nájemce povinen vrátit Automobil spolu se všemi
doklady, které mu byly v souladu s ustanovením odst. 2., čl. 3 Smlouvy Pronajímatelem
předány, ve stavu odpovídajícímu běžnému užívání Automobilu. Zjištěné závady,
poškození a nedostatky, které nebudou odpovídat běžnému opotřebení, budou Nájemci
Pronajímatelem vyúčtovány k úhradě. Ukončení nájmu Automobilu a převzetí
Automobilu Pronajímatelem, bude zaznamenáno Pronajímatelem a Nájemcem
v příslušné Dílčí smlouvě.
Nevrácení Automobilu vdohodnutém termínu bez předchozího prodloužení Smlouvy
bude považováno Za neoprávněné používání cizího motorového vozidla a Za každý
započatý den, po který bude Automobil takto užíván, bude Nájemci účtována poměrná
část sjednaného Nájemného stanoveného v článku 5. Smlouvy Zvýšená o 20%.

čLÁNEKs.
Nájemné

Nájemné Za užívání Automobilů je stanoveno měsíčními paušálními částkami pro
jednotlivé druhy Automobilů odsouhlasenými oběma Smluvními stranami a uvedenými v
jednotlivých Dílčích smlouvách (dále jen „Měsíční nájemné“). Kalkulace Měsíčního
nájemného Se skládá Z fixního nájemného, havarijního pojištění, Zákonného pojištění a
silniční daně, a to Za každý pronajatý Automobil. Měsíční nájemné bude
Pronajímatelem fakturováno nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, ve kterém byl Automobil pronajat. KlVlěsíčnímu nájemnému bude vždy
připočtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných v době uskutečnění
Zdanitelného plnění. Změny Měsíčního nájemného se řídí příslušnými ustanoveními
Dílčích smluv.
Splatnost vystavených fakturje 30 dnů od data jejich vystavení. Pronajímatel je povinen
doručit Nájemci vystavenou fakturu nejpozději do 5 dní od jejího vystavení. Případné-li
termín splatnosti na sobotu, neděli, jiný den pracovního klidu, 31.12., nebo den, který
není bankovním pracovním dnem podle Zákonač .284/2009 Sb., o platebním styku,
vplatném Znění, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující bankovní
pracovní den. Kvyrovnání Závazku Nájemce dojde připsáním částky na účet
Pronajímatele uvedený v Záhlaví této Smlouvy. Dnem uskutečnění Zdanitelného plnění
je poslední den kalendářního měsíce, Za kterýje fakturováno.
Všechny vystavené faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve
smyslu platných právních předpisů ČR, Zejména Zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat ve vztahu k plnění
věcně správné údaje.

,13



Ä-Eö .Prague
'/łfll Airport
4

A

Nájemce má po obdržení faktury 10 dni na posouzení toho, Zda je bezchybně
vystavena a na její vrácení, pokud není. Vrácenim chybně vystavené faktury se doba
splatnosti přerušuje a od vystaveni nové faktury Začíná běžet doba splatnosti nová,
v původní délce.
Ocitne-Ii se Nájemce S platbou řádně fakturovaného Nájemného v prodlení, je povinen
Zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % Z dlužné částky Za každý den
prodlení.
Nájemce není povinen platit Nájemné Za dobu, po kterou nemohl Automobil užívat pro
jeho neZpůsobilost nebo potřebu jeho opravy trvající déle než 2 dny, pokud tuto
skutečnost Pronajímateli včas nahlásil v souladu s ustanovením odst. 4., čl.4 Smlouvy.
Tento postup nebude uplatnén v případě, že Nájemci byl poskytnut náhradní Automobil
v souladu s ustanovením článku 3., odst. 6 Smlouvy.
Adresa Nájemce pro doručování faktur:

CZECH AlRLlNES TECHNICS a.s.
Centrální Evidence faktur
.Jana Kašpara 1/1069
160 08 Praha 6
Czech Republic

čLÁNEKs.
Trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Tato Smlouva končí svoji účinnost:
a) písemnou dohodou Smluvních stran; nebo
b) písemnou výpovědí kterékoli ze Smluvních stran bez udání důvodu; výpovědní lhůta

činí 16 měsíců a počíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé Smluvní
straně;

c) odstoupením od Smlouvy při jejím podstatném porušení jednou Ze Smluvních stran
ve smyslu § 344 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní Zákoník, ve Znění
pozdějších předpisů; účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného
vyrozumění o odstoupení druhé Smluvní straně ve formě doporučeného dopisu;

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy pokládají:
i. prodlení Sůhradou faktury delším než 2 měsíce po termínu její

splatnosti;
ii. všechna podstatná porušení Smlouvy v ní výslovně uvedená a
iií. Opakovaná (tzn. minimálně 2x) a druhou Smluvní stranou písemně

vytčená porušení Smluvních povinností vyplývajících Z této
Smlouvy a nenapravení způsobeného vadného stavu ani ve lhůtě
stanovené v písemné výzvě Zaslané dotčenou Smluvní stranou;

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této
Smlouvy či Smlouvy o správě nebo nároku na Zaplacení úroku Z prodlení.
Ukončením Smlouvy končí současně účinnostjednotlívých Dílčich smluv.

,23%



cLÁNEK7.
Závěrečná ustanovení

1. Právo užívat jednotlivé Automobily Zaniká uplynutím doby účinnosti jednotlivých
Dílčích smluv, případně této Smlouvy, podle toho, která Skutečnost nastane dříve.

2. Tato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající Se řídí právem České republiky, Zejména
Zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů.

3. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.
Smluvní Strany se Zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým
ustanovením, jehož Znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

4. Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věcí jejího předmětu, a
nahrazuje veškeré Ostatní písemné či ústní dohody učiněné mezi Smluvními stranami
ve věci předmětu Smlouvy dříve.

5. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění,
porušení, prodlení nebo nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak
takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo
následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva
nebude považováno Za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno
písemně.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 Stejnopisech, po 2 vyhotoveních pro obě Smluvní strany.
7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami

a účinnosti dne 01.05.2012.
8. Dnem účinnosti Smlouvy pozbývají účinnosti všechna předchozí ujednání Smluvních

stran týkající se Smlouvou upraveného plnění, která se počínaje dnem účinnosti
Smlouvy budou řídit jejími ustanoveními.

9. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak tato Smlouva, může být měněna a doplňována
pouze prostřednictvím písemných průběžně číslovaných dodatků podepsaných
Oběma Smluvními Stranami.

10.Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je
následující:

Příloha č. 1 - Vzor Měsíčního přehledu najatých Automobilů
Příloha č. 2 - Vzor Dílčí smlouvy
Příloh ˇ. 3 - Pověření Ze dne 2.1.2012

za Le Za Czech Airlines Technics, as.

lng. Jiří Pčs Ondřej Konývka

v Praz dne 30.41.2012

. "v

předseda předsta enstva

Mgr. Joze ın , /lríı Milan Hrdina

místopředseda ředstavenstva místopředseda představenstva

6
SCHVÁLENO

Pravnl věci Český Aeroholdìrıg, as
/r' If:



FDPJNQFHPPŠ'NT*
U
ľírm

m;
x

Im
šoožv

m
âošm

O
How-„3.3:

ow
oašn:

m
cnošoUĚ

Šmwnmł
Uflmšmfl

:mImQOS
m

šošođš
šmmnmă

:Em
šzm

0.00
Im

Nuxnflzn.
:mzmäš

„__amš
šmnñš

muočøflmmn
:m

UC.
>UI

Nm
„__nam

_...nnëmł
:nhmšam

m
šo

n_=m__
.

._.nänš
_soąm

.
Zm

!
U

ozuušnď
nmnm

za.:
uâaůaąšm

m
ö

_...Bm
flwząšm

wñ
nm

łšm
flđ

:mbmšzm
:m

uołnšm
GUI

:m
zflm

nš
Em

nflm
zo

na
nšäšì

<D~_n=n
Oınčmnzfl

omuum
mxcflšm

Nummxm
ĚN:

mnflmâmro
gn

GUI
:Bmšaäšwwnn

43.20

Oba
.Am

0.00
Im

0.00
Im

oba
„Am

m
GUI

PS
š

0.8
š

0.3
.à

mUm
GUI

nnš
„š

„Š
GUI

98
š

0.8
š

0.8
š

m
G

UI
98

š
0.8

š
0.8

š

Om
řm

š
UwN

GUI
POD

a..
Om

řm
š

GUI
Pon

Im
00:83

w
GUI

m
m

zm
flflzn

<O
N

65
mmUm-flmzfimwnm

<ON_G_|O



,x Prag u e
Ai rpo r't

Příloha č.2 Rámcové smlouvy

Dílčí smlouva k Rámcové Smlouvě o nájmu automobilů
ev. č. Smlouvy Letiště Praha, a. S.: ev. č. Smlouvy Czech Airlines Technics, a.s:

Úvodní ustanovení

Letiště Praha, a. S.
Se sídlem : K Letišti 6/1019, Praha 6, PSČ 160 08
zastoupena : manažerem Správy vozového parku na

základě pověření Ze dne 2.1.2012
bankovní Spojení : UniCredit Bank Czech Republic, as.
číslo účtu : 801812025 / 2700
IČO :28244532
DIČ : CZ228244532
Zapsaná v OR vedeném Městským Soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003
(dále jen „Pronajímatel“)

Czech Airlines Technics, as.
se sídlem :Praha 6, Jana Kašpara 1/1069, PSČ 16008
zastoupena :
bankovní Spojení :Komerční banka, as.
číslo účtu :43-7231380217
IČ :27145573
DIČ :cz 27145573
Zapsaná v OR vedeným Městským Soudem v Praze oddíl B, vložka 9307
(dále jen „Nájemce“).

Pronajímatel a Nájemce jsou dále v textu Označováni společně, nebo každý zvlášt'jako
„Smluvní strana/y“.

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 630 a násl. Zák. č. 513/1991 Sb., Obchodního
Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů a na Základě Rámcové Smlouvy o nájmu automobilů
Ze dne 30.4.2012 (dále jen „Rámcová Smlouva“), tuto dílčí Smlouvu o nájmu Osobního
automobilu (dále jen „ Dílčí Smlouva“).



1,2%" Prague
Airpgort

Článek I.

Číslo Objednávky Nájemce:
Typ vozidla : SPZ :
(dále jen „Automobil“)

Účel nájmu:

Pořizovací cena Automobilu: Kč bez DPH
Záznam o stavu Automobilu : Při předání Při Vrácení

Doklad o RV a Zelená karta :
Hasící přístroj :
Dálniční Známka:
Povinná výbava:
Palubní literatura:
Výbava Automobilu dle dodání od výrobce:
Náhradní klíče od Automobilu:
Automobil je vybaven GPS CARLOC:
Povolení k vjezdu:
Tankovací čip:
Poškození automobilu

Fixní nájemné: Zákonné pojištění: Havarijní pojištění Spoluúčast O/0: Silniční daň:
Kč/měs. bez DPH Kč/měs. bez DPH Kčfměs. bez DPH - Kč/més. bez DPH

Měsíční nájemné celkem:
bez DPH

Stav km počátek : PHM: Stav km konec : PHM :

Pronájem od/datum předání Automobilu: do :

Odpovědná osoba:

Automobil při předání: Předal: Automobil při vrácení: Předal:

Převzal: Převzal:

Pronajímatel zplnomocňuje Nájemce k cestě do zahraničí (Evropa).
Nedílnou součástí Dílčí smlouvy je Příloha č. 1 nazvaná Kontakty na Pronajímatele
obsahující jména a kontaktní spojení jednotlivých odpovědných zaměstnanců Pronajímatele.

článek iı.
Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem převzetí Automobilu.

2



1,9%' Prague
Airport

Dílčí Smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech, po dvou vyhotoveních pro každou Smluvní
stranu.

Veškeré Změny Dílčí Smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem
podepsaným oběma Smluvními Stranami, vyjma změn týkajících se výše Zákonného
pojištění, havarijního pojištění a Silniční daně, které je Pronajímatel oprávněn měnit na
Základě písemného oznámení zaslaného Nájemci v Souladu s jejich aktuální výší nákladů na
ně hrazených Pronajímatelem. Nájemní vztah založený Dílčí Smlouvou končí:

uplynutím doby nájmu,
písemnou dohodou Smluvních Stran,
písemnou výpovědí bez udání důvodu,
ukončením Rámcové Smlouvy;

Smluvní strany Se dohodly, že Dílčí Smlouvu lze vypovědět písemně bez udání důvodu, a to
S účinností nejdříve po uplynutí 1/3 Sjednané doby nájmu.

Výpovědní lhůta je sjednána v délce 6 měsíců a začíná běžet ode dne doručení písemné
výpovědi druhé Smluvní Straně, ne však dříve než dnem odpovídajícím poslednímu dni
uplynulé 1/3 doby nájmu.

Výpověď musí být druhé Smluvní Straně doručena na její adresu uvedenou v záhlaví Dílčí
smlouvy.

Ukončením Dílčí Smlouvy není dotčena účinnost Rámcové Smlouvy.

Nedílnou Součástí Dílčí smlouvy je Příloha č. l. nazvaná „Kontakty na Pronajímatele“
obsahující jména a kontakty jednotlivých odpovědných osob Pronajímatele a Příloha č. ll.
nazvaná „Podstatná ustanovení Rámcové Smlouvy“, Obsahující vybraná ustanovení
Rámcové Smlouvy.

Za Letiště Praha, a. S.: Za Czech Airlines Technics, a.S.

V Praze dne: V Praze dne:

Manažer správy vozového parku



Příloha č. I. k Dílčí smlouvě

Kontakty na Pronajímatele

Vedoucí Servisu:

IPřejímací technik Servisu:

Administrativní Správa
vozového parku:

Administrativní Správa
vozového parku:

Manažer Správy
vozového parku:



,Ji Prague
Airport

Příloha č. ll. k Dílčí smlouvě

Vybraná ustanovení Rámcové smlouvy

2.

Práva a povinnosti Pronajímatele
Pronajímatel Se zavazuje přenechat Nájemci k dočasnému užívání Automobily
specifikované v Dílčích Smlouvách, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele a to na dobu
a Za podmínek sjednaných v Dilčích smlouvách.
Automobily budou Pronajímatelem předány Nájemci na .základě Dílčích smluv.
Pronajímatel je povinen předat Nájemci Automobily spolu se všemi doklady potřebnými
pro jejich provoz (tj. Zejména velký a malý technický průkaz kvozidlu, osvědčení o
platnosti pojištěni odpovědnosti Za škodu Způsobenou provozem konkrétního vozidla,
tzv. Zelená karta, případně další doklady vztahující se k pronajímanému Automobilu,
např. osvědčení o havarijním pojištění či pojištění vozidla proti Odcizeni).
Pronajímatel Odpovídá Za to, že Automobily budou v době předání způsobilé k provozu
na pozemních komunikacích (v souladu S platnou legislativou) a k užívání, k jehož účelu
byl Automobil pronajat v Souladu s Dílčí Smlouvou, a budou Obsahovat kompletní
výbavu podle platných právních předpisů.
Pronajímatel odpovídá Za škody Nájemci Způsobené nedodržením ustanovení odst. 3.
tohoto článku Smlouvy. Této odpovědnosti se může Pronajímatel zprostit, jestliže
prokáže, že při Zachování odborné péče nemohl nezpůsobilost pronajímaných
Automobilů Zjistit ani předpokládat.
Pronajímatel je povinen u pronajatých Automobilů po dobu trvání této Smlouvy hradit
zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla,
silniční daň Z motorových vozidel a rozhlasové poplatky, pokud je Automobil příslušné
vybaven, případně havarijní pojištěni a pojištění Automobilu pro případ jeho odcizení,
byly-li sjednány. V případě škod Způsobených nehodou bez zavinění jiným účastníkem
silničního provozu je Nájemce povinen uhradit škodu do částky ve výši Spoluúčasti
sjednané vrámci pojištění Automobilu. Vpřipadech, na které se nebude pojištění
vztahovatje Nájemce povinen Pronajímateli uhradit škodu v plném rozsahu.
Pronajímatel zajistí na své náklady Nájemci rezervní vozidlo pro případ, že Automobil
není bez Zaviněnl Nájemce schopen provozu, nebo pro případ nehody, která nebyla
zaviněna Nájemcem a je kryta Zákonným pojištěním Automobilu. V případě, že bude, a
to i dodatečně, Zjištěno, že nehoda či nutnost opravy Automobilu Zjiného důvodu byla
Způsobena Nájemcem, bude Nájemci Za Zapůjčení náhradního vozidla účtována, a to i
Zpětné, cena stanovená vsouladu Se Smlouvou o správě vozového parku uzavřená
mezi Pronajímatelem a Nájemcem.

Práva a povinnosti Nájemce
Nájemce je oprávněn používat Automobily v rozsahu dohodnutém Smlouvou a
jednotlivými Dílčimi Smlouvami. Nájemce není oprávněn přenechat užívání Automobilu
jiným osobám, než které jsou kjeho užívání oprávněny (t. u benefitních vozidel se
jedná o Oprávněné osoby Nájemce + jejich rodinné příslušníky, u referentských vozidel
o Oprávněné osoby Nájemce + jimi určené podřízené zaměstnance příslušné
organizační jednotky Nájemce), Automobily přetéžovat či je využívat v rozporu s jejich
technickým určením.
Nájemce je povinen:



,nę Prague
Airport

10.

- vynaložit maximální úsilí při ochraně pronajatých Automobilů před jejich poškozením,
zničením, ztrátou či odcizením;

-dodržovat technický postup při užívání Automobílů ve smyslu záručních podmínek
stanovených výrobcem;

_provádět běžnou údržbu pronajatých Automobilů, tj. průběžně kontrolovat a doplňovat
Stav náplní, tlaku vzduchu v pneumatikách apod.

-v případě poruchy Automobilu jej neprodleně přestat užívat a informovat o vzniklé
vadě Pronajímatele;

Nesplnění povinností uvedených v odst. 1. a 2. tohoto článku Smlouvy bude
považováno za podstatně porušení Smlouvy ze strany Nájemce.
Každou dopravní nehodu, či jinak vzniklé poškození Automobilu je Nájemce povinen
nejpozději do dne následujícího po dni dopravní nehody, nebo dni, ve kterém Nájemce
Zjistil, že je Automobil poškozen, oznámit Pronajímateli. Při nesplnění této povinnosti
bude případnou škodu, která Pronajímateli vznikne, povinen uhradit Nájemce.
U pojistných událostí, kde způsobená škoda na vozidle (včetně přepravovaných věcí)
přesáhne 100.000,- Kč, pokud při nehodě dojde ke škodě na majetku třetí osoby (např.
k poškození zaparkovaného vozidla, přilehlé nemovitosti apod), pokud při nehodě
dojde k poškození pozemní komunikace či ke zničení nebo poškození její součásti nebo
příslušenství, pokud při nehodě dojde k poškození obecně prospěšného zařízení, pokud
se nedohodne S účastníkem nehody na zavinění, u pojistných událostí způsobených
odcizením či úmyslným poškozením Automobilu nebo jeho části a u škod, kdy dojde
k poškození Zdraví řidiče, přepravovaných nebo třetích osob, případně v dalších
případech, kdy tato povinnost vyplývá ze zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu,
ve znění pozdějších předpisů, je Nájemce povinen vznik této události okamžitě hlásit
příslušnému Orgánu Policie České republiky. Porušení této oznamovací povinnosti je
považováno Za podstatné porušení Smlouvy.
Nájemce je povinen nechat provádět veškeré servisní opravy Automobilu přednostně
v servisním centru Pronajímatele dle Smlouvy o správě vozového parku uzavřené mezi
smluvními stranami .
Nájemce je povinen dodržovat pravidelné Servisní prohlídky jednotlivých pronajatých
Automobilů dle doporučení výrobce, nebo na základě výzvy Pronajímatele přistavit
konkrétní Automobil k servisní kontrole. Vtěchto případech je povinen Automobil
přistavít vždy v určeném termínu do servisního centra Pronajímatele.
Nájemce je povinen hradit veškeré APH, servisní opravy, provozní náplně a dálniční
známky za pronajaté Automobily.
Po ukončení nájmu Automobilu je Nájemce povinen vrátit Automobil spolu se všemi
doklady, které mu byly v souladu S ustanovením odst. 2., čl. 3 Smlouvy Pronajímatelem
předány, ve stavu odpovídajícímu běžnému užívání Automobilu. Zjištěné závady,
poškození a nedostatky, které nebudou odpovídat běžnému opotřebení, budou Nájemci
Pronajímatelem vyúčtovány k úhradě. Ukončení nájmu Automobilu a převzetí
Automobilu Pronajímatelem, bude zaznamenáno Pronajímatelem a Nájemcem
v příslušné Dílčí smlouvě..
Nevrácení Automobilu vdohodnutém termínu bez předchozího prodloužení Smlouvy
bude považováno za neoprávněné používání cizího motorového vozidla a za každý
započatý den, po který bude Automobil takto užíván, bude Nájemci účtována poměrná
část sjednaného Nájemného stanoveného v článku 5. Smlouvy zvýšená o 20%.



seš Kirague

V Praze dne 2.1. 2012

POVÉŘENÍ

Letiště Praha, a. s. se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019 PSČ 160 08, IČ: 282 44 532, Zapsaná vobchodním
rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, jednajlcl níže uvedenými osobami, tímto

pověřuje

sveho zaměstnance manažera Správy vozového parku, dat. nar. , bytem
k tomuI aby Za Společnost jednal ve věcech pronájmu automobilů třetím osobám a

aby za společnost podepisoval smlouvy o nájmu automobilu.

Toto pověření je omezeno na dobu, po kterou Zástupce zastává ve Společnosti Letiště Praha, a. s. pozici
m ažera Správy vozového parku.

___
Mgr. Jozeì Sınčák, MBA
mlstopřed eda představenstva
Letiště Pra a, a. s.

předseda přec stavenstva
lng. Jiří Pos

Letiště Praha, L. S.

Pověření v plném rozsahu přijímám:

Manažer Správy vozového parku
Letiště Praha, a. s.

E
Ě
.É
E*
ou
['Ll
Ĺ'i,

Letlště Praha, a. S. 'Obchodní r-ejstřık/Corıırnercial Register: Městský Soud v Praze, oddıl Et. vložka 14003 Ú
f 'a ˇ 1Šëägfiôgf 019 IČ: 282 44 532
' ' ' Dle. [2282 44 532ı so oe Prahè 6'

te' 4420220111111
informacešľprgaero
inlorfl'atíoneprgaero




